
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 04.03.2025 г.                                                                         № 12/30 

 
О приеме на баланс администрации Солонцовского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района земельных участков,  
не учтенных ранее. 

 
В соответствии с результатами проверки Контрольно-счетной комиссии от 

28.02.2025 года, Федеральным законом 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994   №51-ФЗ, Уставом 
Солонцовского сельского поселения р е ш и л а: 

 
1. Принять на баланс земельный участок для ведения личного подсобного 

хозяйства, расположенный по адресу: Волгоградская область, Алексеевский район, 
х. Солонцовский, 56, кадастровый номер – 34:01:090001:481, кадастровой 
стоимостью 52 256,00 (пятьдесят две тысячи двести пятьдесят шесть рублей 00 
копеек).  

 
2.  Принять на баланс земельный участок для размещения зданий, строений, 

сооружений, расположенный по адресу: Волгоградская область, Алексеевский 
район, водонапорная башня – 0,8 км. северо-западнее х. Солонцовского, 
кадастровый номер - 34:01:09005:836, кадастровой стоимостью 141 732,00 (сто сорок 
одна тысяча семьсот тридцать два рубля 00 копеек)  

 
3. Ведущему специалисту-бухгалтеру Беспаловой М.В., внести 

соответствующие изменения в баланс и реестр муниципальной собственности 
Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района. 

 
4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 
 
  Глава Солонцовского 
  сельского поселения 
 

 
П.П. Чиков 

                                                                                      

                                                         


